
Hvorvidt du får erstatning vil blant annet bero på om du
kan sannsynliggjøre personskader av enten fysisk eller
psykisk karakter. Du kan søke staten om erstatning
selv om en anmeldelse blir henlagt av politiet.

Aktuelle kontakter

Rådgivningskontorene for kriminalitetsofre
Felles telefonnummer 815 20 077

Kontoret for voldsoffererstatning
Tlf. 78 98 95 00 - post@voldsoffererstatning.no
www.voldsoffererstatning.no

Krisesentersekretariatet
Tlf. 23 01 03 41 www.krisesenter.com
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Informasjon

til kvinner
som er utsatt for vold



Hva handler det om?

Vold mot kvinner hvor nærstående utøver volden er et skjult
samfunnsproblem. Overgrepene er av både psykisk, fysisk og
seksuell karakter. I tillegg utsettes kvinner for trusler og materi-
ell eller økonomisk vold. Mange voldsmenn er tidligere samlivs-
partner.

Det er en menneskerett å få leve et liv uten vold.

I det følgende gis en kortfattet oversikt over hvordan
kvinner utsatt for vold, kan gå frem i forhold til politi og
påtalemyndighet og for å søke voldsoffererstatning.

Sikre beviser

Uansett om du velger å anmelde volden eller ikke, så bør du
snakke med noen om de forholdene du lever under. Det er flere
steder du kan henvende deg for å få hjelp. Krisesentrene har
lang og bred erfaring med kvinner utsatt for vold og trusler om
vold, og god oversikt over hjelpeapparatet. Det finnes krise-
sentre i alle landets fylker som du kan kontakte. Fastlegen kan
også hjelpe.

Familierådgivningskontorene har også kunnskap om vold i
nære relasjoner. Det viktigste er at du kontakter noen du har
tiltro til. Blir du utsatt for fysisk vold er det viktig å sikre
beviser, derfor må legen vite hvordan skadene er fremkommet.
Det du forteller vil bli skrevet ned i en journal. Legen kan også
be om å få ta bilder av skadene du er påført. Alt dette handler
om å sikre beviser.

Politianmeldelse –hvordan?

Det vil ofte være gunstig å kontakte en advokat før du leverer
anmeldelse til politiet. Advokaten vil hjelpe deg å skrive ned
hva som har skjedd. Ta med skrivet til politiet. Fremstillingen
vil være til hjelp både for deg og politiet, og gjøre
anmeldelsen mer detaljert.

Alle politidistrikt skal ha en familievoldskoordinator som har
kompetanse om vold i nære relasjoner. Hvis du er usikker på
om du skal anmelde, kan du be om å få snakke med vedkom-
mende. Familivoldskoordinatoren vil undersøke muligheten
for å få oppnevnt bistandsadvokat til deg. Krisesentrene kan
også tilby hjelp og svare på spørsmål om det å anmelde.

Det er viktig å huske på at når du inngir anmeldelse, skal du
få spørsmål om du krever erstatningskrav medtatt ved
straffesak mot skadevolder. Her må du svare bekreftende.
Har du advokat, så vil han kunne hjelpe deg om du er usikker.

Erstatning

Hvis du blir utsatt for vold fra en nærstående, kan du søke
staten om voldsoffererstatning. Forholdet må da være
anmeldt til politiet. Anmeldelse må være inngitt så raskt som
råd er. Veiledning angående en erstatningssøknad kan du få
fra Rådgivningskontoret for kriminalitetsofre, eller direkte fra
Kontoret for voldsoffererstatning (adresser og telefonnummer
står på baksiden).


